⎡Testes⎤ Dominico Pota, Petrus de na Marieta, Iohannes 
Amorós. 

VIII idus augusti.*

367

[1234, agost, 6] 
Pere de Tàrrega i la seva muller Pereta venen a Pere Rosselló i 

a la seva muller Maria un mas i una vinya situats al terme 
de Siurana, a la parròquia de Santa Maria, al coll de Berga, 
per tres-cents sous.
Ego Petrus de Tàrrega et uxor mea Pereta* vendimus tibi 

Petro de Rosseló et uxori tue Marie et vestris illum mansum 
nostrum ⎡et illa vinea que in illo est⎤, que habemus et habe-
re debemus in termino castri Siurane et in parrochia Sancte 
Marie, in loco quod vocatur collium de Berga, que terminatur 
ab oriente in Petri terra Toda,a a meridie in terra Marie de 
Baiarri, ab occidente atque a circio in terra Guillelmi Roque; 
terminatur vinea ab oriente et a meridie et ab occidente et a 
circio in terra Marie Bai⎡a⎤ria. Precium CCC solidos. 
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Testes Iohannes Amorós, Bernardus de Erbasavina, Petrus 
Amorós.*

a. En lloc de in terra Petri Toda.

368

[1234], agost, 17
Pere de Rosselló i la seva muller Maria venen a Pere de Tàrrega 

i a la seva muller Pereta dues vinyes, una a la coma de Vi-
dalia i l’altra al pla de Muntaner, un hort a la part de baix 
del molí de Carrera i un farraginal a les Grases, per sota 
del farraginal de Siurana de na Regina, per tres-cents sous.
Ego Petrus de Rosseló et uxor mea Maria* vendimus Petro 

de Tàrega et uxori tue Perete et vestris, scilicet duas vineas ⎡et 
terras in qua fundatas sunt⎤, una come Vidalie et alia plano de 
Montaner, et unum ortum subtus molendinum Carere et unum 
ferreregenala a les Grases, subtus illum farregenal Siurane Re-
gine. Que terminatur unam vineam ab oriente in vinea Vidalie 
et de Verdú, a meridie in terra Paschasii, ab occidente in terra 
Dominici Pota, a circio in rivo; et alia vinea ab oriente in via 
plubica,b a meridie in via plublica,b ab occidente in vinea Ar-
naldi Tixidor, a circio in via; et ortum terminatur ab oriente 
in terra Siurane Regine, a meridie in rivo, ab occidente in illo 
orto qui tenet Arnaldus de Castelnovo; a circio in terra Petri 
Amorós atque Iohannis Paschasii; et ferragenal terminatur ab 
oriente in terra Petri Amorós, a meridie in terra Siurane Re-
gine, ab occidente in terra Bernardi de Erbasavina, a circio in 
via. Precium CCC solidos. 

Testes ut supra. 
XVI kalendas septembris. 
Raimundus, Guillelme, Raimunde, filii eorum, [firmant].*
a. En lloc de ferregenal.  b. En lloc de publica.

369

[1234], agost, 17
Pere [d’]Agent i la seva muller Maria venen a Joana, vídua de 

Ramon d’Anglesola, una casa i un farraginal situats a Siu-
rana, per vint-i-cinc sous.
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Ego Petrus Agén ⎡et⎤ uxor mea Maria* vendimus Iohanna, 
uxor que fuit Raimundi de Anglerola, quandam domum et unum 
ferragenal que habemus et habere debemus intus villam castri 
Siurane, que terminatur domum ab oriente in via, a meridie 
in ⎡te⎤ emptore, ab occidente in domo Iohannis Gal⎡ard⎤, a 
circio in domo Siurane; et ferragenalum terminatur ab orien- 
te in vico, a meridie in via, ab occidente in me emptor, a cir-
cio in ferragenal Raimundi de Galicant. Precium XXV solidos. 

Testes Petrus de Rosselló, Petrus de Tàrega, Arnaldo Vidal. 
XVI kalendas septembris.*

370

[1234], agost, 18 
Joan Teixidor i la seva muller Ursulina venen a Joan Amorós i 

a la seva muller Sança un farraginal situat a Siurana, per 
quatre sous.
|34v Ego Iohannes Tixidor et uxor mea Eizulina* vendimus tibi 

Iohannis Amorós et uxori tue Sanze et vestris unum nostrum 
ferragenal que habemus et habere debemus intus villam castri 
Siurane. Que [terminatur] ab oriente in terra Saurine Vilane, 
a meridie in terra Iohannis Draper, ab occidente in terra Petri 
de Rosseló, a circio un via plublica.a Precium IIII solidos. 

Testes Iohannes Caudarasa, Guillelmus de Portespana, Gui-
llelmus Rul. 

XV kalendas septembris.*
a. En lloc de publica.

371

[1234], agost, 20
Bernat de Bonena estableix Guillem de Peregràs en una vinya 

situada al terme de Siurana, a la parròquia de Santa Maria, 
a la solana, vers Rocacorba, a cens de quatre sous per Sant 
Miquel. Es paguen dos sous d’entrada.
Ego Bernardus de Bonena, per me et per omnes meos, 

dono et concedo, ⎡in perpetuum⎤, tibi Guillelmo de Petro Gras 
quandam vineam meam que habeo et habere debeo in termino 
castri Siurane et in parrochia Sancte Marie, in illa solana ver-
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sus Rocham Curvam. Que terminatur ab oriente ⎡et⎤ a meridie 
in orta Guillelmi Ferran, ab occidente in terra de Montornès, 
a circio in via publica. Ut dones mihi et successoribus meis 
unoquoque anno in festivitate Sancti Michaelis septembris IIII 
solidos denariorum Barchinone et ego et mei erimus tibi ac tuis 
auctores ⎡et⎤ defensores in iure preter potestatem terre. Et sit 
manifestum quod a te accepi pro intrata II solidos Barchinone. 

Testes Raimundus de Rochafort, Iohannes Amorós et Mi-
chael de Prato. 

XIIIo kalendasa septembris.*
a. Segueix se sense cancel·lar.

372

[1234], agost, 30
Ferrera Vidala hereta el seu fill Arnau, en temps de noces, amb 

tots els seus béns, a condició que la cuidi i l’alimenti i de 
poder disposar de trenta sous a voluntat.
Ego Ferrera Vidalia, libenti animo et gratuita voluntate, 

dono ⎡et concedo⎤ tibi Arnaldo, filio meo, ad diem nupciarum 
tuarum, omnes res meas sedentes et movemtes que habeo et 
habere debeo in cunctis locis et tali pacto, videlicet ⎡dono tibi⎤ 
quod in omni vita mea habeam victum et vestitum suficienter 
sicut mihi decet, et retineo ad obitum meum, mee voluntati, 
XXX solidos denariorum Barchinone. Cetera omnia predicta 
habeas et teneas, possideas et espletes secure et potenter ad 
omnes tuas voluntates faciendas omni tempore tu et proienies 
tua. 

Testes Paschasium de Prato, Peironum Garsieta, Arnaldus 
de Gans. 

IIIo kalendas septembris.*

373

[1234, agost, 30]
Joan de Cestepar dona la seva germana Romia com a muller a 

Arnau Vidal i li dona en concepte d’aixovar cinc-cents sous, 
quantitat que es compromet a pagar en diversos terminis.
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Ego Iohannes de Cestepar, libente animo et gratuita voluntate, 
per me et per omnes meos, dono tibi Arnaldo Vidal sororem 
meam nomine Romia in legitimam uxorem et dono tibi cum 
ea in exovario D solidos denariorum Barchinone, quos convenio 
tibi persolvere bona fide per interpositos terminos, scilicet modo 
presenti CL solidos, et in prima veniente Natali Domini alios 
CL solidos, et in primo veniente Sancti Michaelis septembris 
ad unum annum C solidos, et de prima veniente Natale Domi-
ni ad unum annum alios C solidos. Et sunt inde fideiussores 
Arnaldus de Gans sive Bernardum de Abela, quisque pro toto. 

Testes Paschasium de Prato et Peironum Garsieta, Bernar-
dus Vidal.*

374

[1234], agost, 30
Arnau Vidal atorga a la seva esposa Romia set-cents cinquanta 

sous en concepte d’esponsalici.
Ego Arnaldus Vidal, libenti animo et gratuita voluntate, 

dono tibi Rumie, dilecte sponse mee, per tuum sponsalicium, 
DCCL solidos super omnes res meas sedentes et moventes, ad 
consuetudinem istius terre. 

Testes Paschasium de Prato, Peironum Garsieta et Bernardus 
Vidal. Sig+num Ferarie, mater eius. 

IIIo kalendas septembris.*

375

[1234], agost, 30
Saurina Vilana i els seus fills Guillem, Pere i Ermessenda es 

comprometen amb Joan Teixidor a fer signar a la seva filla 
i germana Rosana el document de donació que li van fer, a 
ell i a la seva muller Ursulina, en temps de noces.
|35 Ego Saurina* Vilana et filii mei, scilicet Guillelmus et 

Petrus atque Ermesén* convenimus tibi Iohanni Tixidor quod 
faciamus tibi firmare ipsam cartam donationis quod ⎡vobis⎤ 
fecimus ⎡et filie mee Eizuline⎤ in tempore nupciarum tuarum, 
scilicet filie nostre Rosane, ⎡et⎤ si noluit firmare et ⎡si forte⎤ 
ipsa patebat partem in ipsis rebus tibi ⎡vel⎤ aliquam perso-
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nam in suo nomine, ibi damus tibi ⎡liberum vel⎤ returnum et 
recursum super ipsas domos nostras quas habemus et habe-
re debemus in villa castri Siurane, ⎡donec mihi sis paccatus 
et securus bene⎤. Que terminatur autem predicta domus ab 
oriente in domos Raimundi de Campredon, a meridie in vico, 
ab occidente in ortum Raimundi Ferran, a circio in ferragenal 
Siurane de na Regina. 

Testes Bartolomeus de Linguaexuta, Raimundus de Capolato, 
Iohannes Paschasii. 

IIIo kalendas septembris.*

376

[1234], setembre, 10
Pasqual Siurana atorga testament.

Testamentum Paschasium Siurane, in quo eligo manumis-
sores, scilicet Arnaldus Tixidor, ⎡Guillelme, uxoris eius⎤, sive 
Raimundus de Capolato atque Petrus Pelicer. Accipio pro ani-
ma mea L solidos Barchinone. Dimito Stephani, nepoto meo, 
XXX solidos; dimito Raimundo, capellani, V solidos; lampade 
Sancte Marie II solidos; lampade Sancti Michaelis XII denarios, 
ad cirium VI [denarios]; ⎡candelas VI denarios⎤; filiis Saurine 
Vilane, filiolis meis, II solidos; captivis redimendi II solidos; 
Iohanni Escuder, filioli mei, III solidos; Raimundo Escuder 
XII denarios; Arnaldo de Alanano XII denarios per psalterium 
legere. Dimito Arnaldo Guileta II solidos per ⎡II⎤ dogues que 
avia manlevades. Dimito que la plummaza que sia venuda e 
dada pro amore Dei suis filiolis ⎡per comunió⎤ unicuique. 

IIII idus septembris.

377

[1234], setembre, 10
Pere de Bruna ven a Pere de Tàrrega i a la seva muller Pereta 

una casa situada a Siurana, per vint sous.
Ego Petrus de na Bruna, per me et per omnes meos, vendo 

tibi Petro de Tàrega et uxori tue Perete et vestris quandam 
meam domum quam habeo et habere debeo intus villam cas-
tri Siurane. Terminatur ab oriente in domos Marie Sancia, a 
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meridie in vico, ab occidente in ortum Guillelmi Amorós et in 
domos Petri Ath, a circio in domus Generii. Precium XX solidos. 

Testes Peironi, [...]il et Bernardus Vidal, Generii. 
IIII idus septembris. 
Saurine, filie eius, Guillelmus Amorós, [...].

378

[1234], setembre, 29
Pere de Rosselló i la seva muller Maria empenyoren a Jucef, jueu 

de Prades, un mas que tenen al terme de Siurana, al coll de 
Berga, per dos anys a partir de la festa de Tots Sant, per raó 
d’un deute dos-cents seixanta sous.
Ego Petrus de Rosilione et uxor mea Maria* debemus tibi 

Iucef, iudeo de Pratis, et vestris pro te requirentibus CCLX 
solidos denariorum Barchinone monete curribilis, pro quibus 
impignoramus tibi illum nostrum mansum ⎡cum suis perti-
nenciis⎤, quem habemus et habere debemus in termino castri 
Siurane et in parrochia Sancte Marie, in loco quod vocatur 
collum de Berga. Tali pacto videlicet quod teneas illum per 
tuum pignus de ista prima veniente festivitate Omnium Sanc-
torum usque ad duos anno. Nos vero simus laboratores pro te 
et donemus inde tibi vel tuis de omnibus fructibus que Deus 
dederit medietatem fideliter pro lucro. Completo tamen tempo-
re, reddamus tibi vel tuis CCLX solidos predictos; et si ultra 
terminum eos prol[ongamus] |35v [faciemus cum tuo amore et] 
donemus tibi pro unaquaque libra IIII denarios. Et damus inde 
tibi fideiussores, scilicet Ferrum Fabrum et Michaelem de Prato, 
quisque pro toto. Et nos fideiussores de bona fide concedimus. 

Testes Guillelmus de Portespana et Iohannes Venrel sive 
Mironus. 

IIIo kalendas octobris.

379

[1234, setembre, 29]
Pere de Rosselló i la seva muller Maria s’obliguen a la reparació 

de danys i despeses que puguin tenir Ferrer Fabré i Miquel de 
Prat per la fermança de dos-cents seixanta sous que a favor 
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dels atorgants han fet a Jucef, jueu de Prades. Els atorgants 
obliguen al seu compliment el mas de Coll de Berga.
Ego Petrus de Rossilione et uxor mea Maria* recognoscimus 

et concedimus vobis Ferro Fabro et Michaeli de Prato quod 
misimus vos in firmanciam versus Iucef, iudeum de Pratis, 
scilicet pro CCLX solidis barchinonensium, sicut ipse habet in 
sua carta. De qua firmancia convenimus vos, ⎡per bona fide⎤, 
bene eicere vos et omnes res vestras. Quod nisi fecerimus, 
damus vobis et vestris liberum recursum super illum nostrum 
mansum de Collo de Berga causa vendendi vel impignorandi 
si necesse fuerit donec de predicta firmancia sitis bene eieti, 
absque ullo dampno vel gravamine. 

Testes ut supra.* 

380

[1234], setembre, 29 
Pere Hac i la seva muller Ermessenda reconeixen que deuen a 

Jucef, jueu de Prades, quaranta-vuit sous, que es comprometen 
a tornar per Sant Miquel.
Ego Petrus Ach et uxor mea Ermesén* debemus tibi Iucef, 

iudeum ⎡de Pratis⎤, et tuis pro tuo bene requirentibus XLVIII 
solidos denariorum Barchinone curribilis, quos convenimus 
tibi persolvere et reddere in primo veniente festivitate Sancti 
Michaelis septembris. Et si ultra terminum prolongaverimus, 
faciemus cum tuo amore et donemus tibi pro unaquaque libra 
IIII denarios cascuno mense. Et damus inde tibi unus fideiussore, 
scilicet Iohannem Venrel pro toto. Et ego fideiussore convenio 
bona fide portare. 

Testes Petrus de Roseló sive Natalis atque Guillelmus de 
Portespana. 

IIIo kalendas octobris.

381

[1234], setembre, 29 
Pere Hac i la seva muller Ermessenda s’obliguen a la reparació 

de danys i despeses que pugui tenir Joan Vendrell per la 
fermança de quaranta-vuit sous que a favor dels atorgants 
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ha fet a Jucef, jueu de Prades. Els atorgants obliguen al seu 
compliment la vinya que tenen a la solana, sota l’església de 
Santa Maria [de Siurana].
Ego Petrus Ach et uxor mea Ermesén* recognoscimus et 

concedimus tibi Iohanni Venrel quod missimus ⎡te⎤ in firman-
ciam versus Iucef, iudeum de Pratis, scilicet per XLVIII solidos 
Barchinone, sicut ipse habet in sua carta. De que firmancia 
convenimus tibi bonam fidem bene eicere tu et omnes res 
tuas. Quod nisi fecerimus, damus tibi et tuis liberum recursum 
super illam nostram vineam que habemus et habere debemus 
in illa solana subtus ecclesia Sancte Marie, causa vendendi vel 
impignorandi si necesse fuerit, donec de predicta firmancia sis 
bene eieti, absque ullo dampno vel gra⎡va⎤mine. 

Testes Stephani de Alanano, Iohannes Escuder, Guillelmus 
de Portespana. 

IIIo kalendas octobris.*

382

[1234], octubre, 8
Bartomeu de na Saura i la seva muller Novella venen a Joan 

Amorós i a la seva muller Sança un hort situat a la ribera 
de Siurana, cap al molí de Llobera, per cent cinquanta sous.
Ego Bartolomeus de na Saura et uxor mea Novella,* per 

nos et per omnes nostros, vendimus tibi Iohanni Amorós et 
uxori tue Sancie et vestris unum nostrum ortum quod habemus 
in riparia Siurane, versus molendinum de Lobera. Terminatur 
ab oriente in vobis emptoribus, a meridie in rivo Siurane, ab 
occidente in ortibus Bernardi Vidal et Ferranda, a circio in via 
publica. Precium CL solidos. 

Testes Guillelmus Alanano, Siurane de Regina, Iohannes 
d’en Fort. 

VIII idus octobris.*

383

[1234], octubre, 8
Bartomeu de na Bernada i la seva muller Novella venen a Maria 

Sança un hort situat a Siurana, per deu sous.
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|36 Ego Bartolomeus de na Bernada et uxor mea Novella, 
per nos et per omnes nostros, vendimus tibi Marie Sancie et 
vestris unum nostrum ortum que habemus et habere debemus 
intus villam castri Siurane, que terminatur ab oriente in orto 
Guillelmi de Portespana, a meridie in orto de Ferré Fabré, ab 
occiduo in via, a circio in via. Precium X solidos. 

Testes Raimundus de Capolato, Guillemus Amorós, Raimun-
dus de Campredon. 

VIII idus octobris.*

384

[1234], octubre, 8
Pere de Prades i la seva muller Barcelona venen a Pere Rosselló 

i a la seva muller Maria una vinya situada al terme de Siu-
rana, a la parròquia de Santa Maria, a la solana, a la part 
de baix de l’església de Santa Maria, per deu sous.
Ego Petrus de Prades et uxor mea Barchinona,* per nos 

et per omnes nostros, vendimus ⎡tibi⎤ Petro de Roselione et 
uxori tue Marie unam nostram vineam, ⎡cum terra in qua fun-
data est⎤, que habemus et habere debemus in termino castri 
Siurane et in parrochia Sancte Marie, in loco quod vocatur 
in illa solana, subtus ecclesie Sancte Marie, que [affrontat] ab 
oriente in vobis emptoribus, a meridie in vineam Stephani de 
Allanano, ab occidente in terra Generii, a circio in via publica. 
Precium X solidos. 

Testes Ferran et Peironi Garsieta, Bertran de Amat. 
VIII idus octobris. 
Siurane, filius eius, [firmat].*

385

[1234], octubre, 15
Guillem de Portespanya i la seva muller Maria venen a Ramon 

de Campredó i a la seva muller Maria una casa situada a 
Siurana, per quaranta-sis sous.
Ego Guillelmus de Portespana et uxor mea Maria,* per nos 

et per omnes nostros, vendimus tibi Raimundo de Campredon et  
uxori tue Marie et vestris quandam domum nostram quam 
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habemus et habere debemus intus villam castri Siurane, que 
terminatur ab oriente in via, a meridie in Raimunda Beneta, 
ab occidente in domo Marie Sobrarie, a circio in via. Precium 
XLVI solidos. 

Testes Siurana de na Regina, Petrus de Rosselione, Petrus 
Baiari. 

Idus octobris.*

386

[1234], octubre, 15
Guillem de Portespanya i la seva muller Maria venen a Ermes-

senda, vídua de Pere Balb, unes cases situades a Siurana, 
per cinquanta sous.
Ego Guillelmus de Portespana et uxor mea Maria,* per nos 

et per omnes nostros, vendimus tibi Ermesén, uxor que fuisti 
Petri Balbi, quasdam domos nostras quam habemus et habere 
debemus intus villam castri Siurane, que terminatur ab orien-
te in vico, a meridie in orto Marie Ledose, ab occidente et a 
circio in domibus Marie Ledose. Precium L solidos. 

Testes Raimundus de Campredon, Petrus de Rosselione et 
Iohannis Rainer. 

Idus octobris.*

387

[1234, octubre, 15]
Arnau d’Ulldemolins estableix Pere de Tàrrega i la seva muller 

Pereta en una peça de terra situada al terme de Siurana, a 
la parròquia de Santa Maria, a la ribera del riu de Siurana, 
a cens de sis sous per Sant Miquel. Queda salvat el dret de 
fadiga.
Ego Arnaldus de Occulis Molendinorum, per me et per om-

nes meos, concedo tibi Petro de Tàrrega et uxori tue Perete et 
vestris, in perpetuum, unam peciam terre mee quam habeo et 
habere debeo in termino castri Siurane et in parrochia Sancte 
Marie, in illa riparia rivi Siurane, que terminatur ab oriente 
in terra Arnaldi Tixidor, quam tenet per me, a meridie in rivo 
iam dicto, ab occidente in terra Felicis, a circio in cequia mo-
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lendinorum Sorioni et Vidalie. Tali pacto videlicet quod semper 
habeatis et possideatis ad omnes vestras voluntates et donetis 
nobis et nostris successoribus unoquoque anno per censum, 
in Sancti Michaeli septembris, VI solidos denariorum Barchi-
none monete curribilis pani et vino. Et hoc teneatis per me 
et per meos successores. Et alium seni⎡orem⎤ non advocetis et 
in nostro posse directum faciatis. Et si forte vendere vel im-
pignorare volueritis, per XXti dies faciatis mihi vel meis scire 
si retineri voluerimus pro comuni precio; sin autem, habeatis 
licitum impignorandi vel vendendi vestro consimili, qui mihi 
et meis successoribus teneant sicuti et ⎡vos⎤ in omnibus, sicut 
dictum est. 

Testes Ferré Fabri, Iohannes Galzad,a Arnaldus Tixidor.* 
a. Possiblement en lloc de Galard.

388

[1234, octubre, 15]
[Arnau d’Ulldemolins] estableix Arnau Teixidor en una peça de 

terra [situada al terme de Siurana, a la parròquia de Santa 
Maria, a la ribera del riu de Siurana], a cens de set sous 
[per Sant Miquel. Queda salvat el dret de fadiga].
|36v Simili modo dono Arnaldo Tixidor et suis alia pecia 

terre in eodem loco, ⎡ibique melioretis et non pignoretis⎤, que 
terminatur ab oriente in terra qua tenet Iohannes Galart per 
me, a meridie in rivo, ab occidente in Petro de Tàrega, a circio 
in molendinorum Sorioni et Vidalie. Censum VII solidos. 

Testes Petrus de Tàrega, Mironus, Raimundus de Capolato.* 

389

[1234, octubre, 15]
Arnau d’Ulldemolins estableix Ramon de Capolat i la seva mu-

ller Fort en un hort amb vinya i arbres, [situat al terme de 
Siurana], a cens de cinc sous i mig per Sant Miquel.
Ego Arnaldus de Occulis Molendinorum dono et concedo, 

⎡in perpetuum⎤, tibi Raimundo de Capolato et uxori tue Forti 
et vestris quodam meum ortum cum vinea et terra, cum arbo-
ribus diversum generum fructiferis, ut habeatis et possideatis 
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semper ad omnes vestras voluntates. Quod terminatur ab oriente 
in orto quem tenet Mironi per me, a meridie in rivo Siurane, 
ab occidente in orto Generii, a circio in via publica. Censum 
V solidos et dimidium in Sancti Michaelis.

Testes Arnaldus Tixidor, Ferri Fabri et Iohannes Galart. 
Sig+num Arnaldi.*

390

[1234, octubre, 15]
 [Arnau d’Ulldemolins] estableix Miró en un hort amb vinya i 

arbres, [situat al terme de Siurana], a cens de sis sous [per 
Sant Miquel]. S’acorda que en cas que s’assequin les nogue- 
res que hi ha ho comuniqui a l’estabilient per tal que deci-
deixi què cal fer.
Simili modo dono Mirono et suis alium ortum ⎡et vineam 

et terram⎤, cum arboribus diversum generum. Quod terminatur 
ab oriente in orto Ferri Fabri, que tenet per me, a meridie in 
rivo Siurane, ab occidente in orto Raimundi de Capolato, a 
circio in via publica. Et sit manifestum quod si vos dictum 
ortum relinquere volueritis et aliquo piioramentum ibi factum 
habueritis in arboribus vel in orto, et sit manifestum quod ille 
⎡nogarie⎤ que ibi sunt si secaverit vel piioraverit, faciatis nobis 
scire et faciamus de ea nostram voluntatem. Censum VI solidos 
denariorum Barchinone. 

Testes Raimundus de Capolato et Petrus de Tàrega, Arnal-
dus de Castronovo.* a

a. Segueixen les minutes de quatre establiments ratllades. Són les següents: 1. Sig+num.  
Alia pecia terre Ferro Fabri. Sensum V solidos. Testes ut supra. 2. Sig+num Arnaldi. 
Arnaldus Tixidor alium ortum. Censum V solidos. Testes ut supra. 3. Sig+num Ar- 
naldi. Arnaldus Guileta alium ortum. Censum V solidos. Testes ut supra. 4. Sig+num 
Arnaldi. Arnaldus de Castronovo alium ortum. Censum IIII solidos. Testes Raimundus 
de Capolato et Arnaldus Tixidor, Ferri Fabri. VI kalendas novembris.

391

[1234], octubre, 27
Maria Sança ven a Pere de Tàrrega i a la seva muller [Pereta] 

una casa situada a Siurana, per [...] sous.
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|37 Ego Maria Sancia, per me et per omnes meos vendo tibi 
Petro de Tàrega et uxori tue [Perete et vestris] totam nostram 
domum que habeo et habere debeo in villa castri Siurane. 
Terminatur ab oriente in me venditrice, a meridie in vobis 
emptoribus, ab occidente in domibus Generii, a circio in domo 
Peironi [Amel]. Precium [... solidos]. 

[Testes] Guillelmus de Portespana et Vital de Agent, Petrus 
de Ferré. 

VI kalendas novembris.* 

392

[1234], octubre, 28
Arnau Teixidor i la seva muller Ramona donen la seva filla Maria 

com a muller a Guillem Cerdà i li aporten en aixovar tres-
cents sous i una casa a Siurana. Es comprometen a pagar 
els diners en diversos terminis.
Ego Arnaldus Tixidor et uxor mea Raymunda, libenti animo 

et gratuita voluntate, [per nos et omnes nostros], damus tibi 
Guillelmo Cerdà filiam nostram nomine Mariam in legitimam 
[uxorem et damus tibi cum ea] pro exovario et per partem et 
hereditatem et legitimam suam ex omnibus nostris bonis CCC 
solidos denariorum Barchinone monete curribilis et quandam 
domum nostram quam habemus et habere debemus intus villam 
castri Siurane. Que terminatur ab oriente in domo Bartolomei 
de Linguaexuta, a meridie in domo Guillelme de Berga, ab oc-
cidente in via, a circio in via. Nos convenimus tibi persolvere 
bona fide per interpositos terminos, scilicet in prima veniente 
Natale Domini L solidos et alios CL solidos in prima veniente fes- 
tivitate Pasce, et in prima veniente Sancti Michaelis septembris 
C solidos. Et damus inde tibi fideiussores scilicet Poncius de 
Capolato sive de Portoespana atque Natalis, quisque pro toto. 

Testes Iohannis de Capolato sive Guillelmus Amorós, Ar-
naldus Vitale. 

Vo kalendas novembris.*
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393

[1234, octubre, 28] 
Guillem Cerdà atorga a la seva esposa Maria quatre-cents cin-

quanta sous en concepte d’esponsalici.
Ego Guillelmus Cerdà, libenti animo et gratuita voluntate, 

dono tibi Marie, dilecte sponse mee, per tuum sponsalicium, 
CCCCL solidos super omnes res nostras sedentes et moventes. 

Testes Arnaldus Vidal, Guillelmus Amorós sive Felicis.* 

394

[1234], octubre, 29
Maria, filla de Guillem Bou, atorga testament.

Testamentum Maria, filia Guillelmo Bou, in quo eligo ma-
numissores Iohannes de Capolato, et Raimundus de Capolato 
atque Felix. Dimito filie Ferrarii Cristina unam copam. Concedo 
filie Bartolomei de na Bernada mea tunica. Concedo Orbrise 
mea gaengua. Concedo Felici unum baril et medietatem de 
unam vineam que habeo et habere debeo in illa solana. Con-
cedo Berengarie unam meam vineam de illa [ubaga] et una 
archete et medietatem unius cubi et omnes res nostras sedentes 
et moventes que pertinent mihi racione patris et matris meis. 

IIIIo kalendas novembris.*

395

[1234, novembre, 5]
Pere Vidal estableix Ermengarda, vídua de Bernat Pere, i els seus 

fills en unes terres per un període de set anys a partir de 
la festa de Nadal, a canvi que cuidin i forneixin de tot el 
necessari el seu fill Ramon. Les terres establertes havien estat 
de la mare d’aquest.
Ego Petrus Vidal, per me et per omnes nostros, dono et sta- 

bilio tibi Erme[nga]rdi, uxori que fuisti Bernardi Petri, et filiis 
tuis, et filius meus Raimundus,a omnes ⎡illas⎤ terras que fue-
runt matris eius, de prima veniente festivitaten Natale Domini 
usque ad VIIem annos. Tali pacto videlicet que vobis et vestris 
faciatis ei suum necessarium; quando veniebat ad VIIem annos 
completos stabit cui voluerit. 
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Testes Iohannes de Capolato et Petrus Bruna sive Petrus 
Amorós. 

Nonas [novembris].b *
a. Segueix et sense cancel·lar. b. Segueix cancel·lat per una línia en ziga-zaga, i amb 

les dues primeres línies ratllades, un document de reconeixement de deute que diu: Ego 
Agent et uxor mea Maria, per nos et per nostros, debemus tibi Michaeli de Prato et 
uxori tue Berengere et vestris XV solidos denariorum Barchinone monete curribilis, quos 
convenimus tibi, per bonam fidem, reddere et persolvere in prima veniente festivitate 
Sancte Marie augusti. [Et] si aliquo prolongamento quod nisi fecimus, damus vobis 
liberum returnum super illas nostras domos que habemus et habere debemus intus 
villam castri Siurane. Que terminatur ab oriente in via, a meridie |37v [... ab occiduo] 
in domibus Petri de na Marieta, a circio in domibus Iohanne, et si ultra ⎡terminum⎤ 
eos prolongamentum faciamus [...], inde sit vobis licitum impignorandi vel vendendi 
donec inde sitis bene paccati [...] congnicione et convenimus inde cartas firmare cui 
volueritis. Testes Siurana de Regina et sive Raimundus de Font et Ferré Fabri. IIIo 
idus novembris. 

396

[1234], novembre, 12
Ermessenda Balba dona al seu fill Bernat les millores d’un cens 

de vint sous anuals que rep per Nadal i una artiga situada 
al terme de Siurana, a la parròquia de Santa Maria, sota la 
font Francesca.
|37v Ego Ermesén Balba, per nos et per omnes nostros, dono 

et concedo tibi filio meo Bernardo, scilicet ⎡melioramentis⎤ XX 
solidorum denariorum Barchinone monete curribilis unoquoque 
anno, in festivitate Natalis Domini, et illam artigam quam ha-
beo et habere debeo in termino castri Siurane et in parrochia 
Sancte Marie, in loco quod vocatur subtus fonte Fran⎡ces⎤che. 
Que terminatur ab oriente in via que vadit versus Pinedem, 
a meridie in terra Siurane Regine, ab occidente et a circio 
in terra Stephani de Alanano. Tali pacto videlicet quod dum 
volueritis stare mihi ni per cazar lo prou de domo bene et 
fide[liter] et habeas artigam ad omnes tuas voluntates faciendas 
omni tempore. 

Testes Petrus Bruna et Petrus Canader sive Guillelmus de 
Alanano, + Arsendis, filie eius.

IIo idus novembris.a 
a. Al marge esquerre la nota Ita non fuit pacata sembla indicar que no es van 

pagar els honoraris per l’expedició del document en pública forma.
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397

[1234], novembre, 13
Bernat de Comes i el seu fill Borràs donen la seva filla i germa-

na Bondia com a muller a Perpinyà [de Febró] i li aporten 
en aixovar sis-cents sous, que es comprometen a pagar en 
diversos terminis.
Ego Bernardus de Cumbis ⎡et filius meus Boraz⎤, per me 

et per omnes meos, damus tibi Perpenano filiam meam Bon-
diam per legitimam uxorem, et dono tibi cum ea, in exovario, 
DC solidos denariorum Barchinone monete curribilis, ex qui-
bus convenio tibi persolvere C solidos in primis venientibus 
Carnestoltes et C solidos in prima veniente festivitate Sancti 
Iohannis Babtiste iunii; et de prima veniente festivitate Sanc-
ti Michaelis septembris usque ad unum annum CC solidos; de 
isto vero termino ad unum annum CC solidos. Et damus inde 
vobis fideiussores scilicet Iohannes de Capolato et Bernardus Ti- 
xidor, quisque pro toto. Testes Iohannes Palarès et Bernardus 
Ferrater sive Bernardus Vidal. 

Idus novembris.*

398

[1234, novembre, 13]
Bernat de Comes i el seu fill Borràs s’obliguen a la reparació de 

danys i despeses que puguin tenir Joan de Capolat i Bernat 
Teixidor per la fermança de sis-cents sous que a favor dels 
atorgants han fet a Perpinyà [de Febró] i a la seva filla Bondia. 
Els atorgants obliguen al seu compliment tots els seus béns.
Ego Bernardus de Cumbis et filius meus Boraz recognos-

cimus et concedimus vobis Iohanni de Capolato sive Bernardo 
Tixidor quod vos ⎡misimus⎤ in firmanciam versus Perpinanum 
et filiam meam Bondiam, scilicet DC solidos de exovario suo. 
De qua firmanciam convenimus per bonam fidem bene eicere 
vos et omnes res vestras. Quod nisi fecerimus, damus liberum 
recursum super omnes res nostras in quibus melius accipere 
volueritus. 

Testes ut supra.*
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399

[1234, novembre, 13] 
Perpinyà [de Febró] atorga a la seva esposa Bondia nou-cents 

sous en concepte d’esponsalici.
Ego Perpinanus, libenti animo et gratuita voluntate, dono 

tibi Bondie, dilecte sponse mee, per tuum sponsalicium, DCCCC 
solidos super omnes res meas sedentes et moventes. 

Testes ut supra.*

400

[1234], novembre, 13
Saurina Vilana i els seus fills Guillem i Pere s’obliguen a la re-

paració de danys i despeses que pugui tenir Guillem Amorós 
en relació amb la ferma d’un document de venda per part de 
Rosana, que a favor dels atorgants ha fet a Domènec Pota. Els 
atorgants obliguen al seu compliment amb una vinya plana.
Ego Saurina* Vilana et filiis meis, scilicet Guillelmus et 

Petrus, recognoscimus et concedimus tibi Guillelmo Amorós 
quod misimus tibi in firmanciam versus Dominico Pota, scilicet 
per filiam nostram Rosanam, que vos faciatis firmare in illa 
vendicione que nos fecimus illi. De qua firmancia convenimus 
tibi per bonam fidem bene eicerea ⎡tibi⎤ et omnes res tuas. 
Quod nisi fecimus, damus tibi liberum recursum super illam 
nostram vineam plane, que terminatur ab oriente in rivo Siu-
rane, a meridie in via plublica,b ab occidente in vinea Petri de 
na Br[una], a circio in rivo. 

Testes Dominico Galad sive Bernardus Vidal, Iohannes Draper. 
Idus novembris.*
a. Segueix vos sense cancel·lar.  b. En lloc de publica.

401

[1234], novembre, 13
Bernat de Comes i el seu fill Borràs, amb Berenguera, muller 

d’aquest, estableixen Bernat Teixidor i la seva muller Ermes-
senda en dos horts que tenen a Siurana, sota la torre nova 
de Molló, a cens de la meitat dels fruits. Queda salvat el 
dret de fadiga.
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|38 Ego Bernardus de Cumbis et filius meus Boracius, cum 
uxore sua Berengaria, per nos et per omnes nostros, donamus 
tibi Bernardo Tixidor et uxor tue Ermesendis et vestris, in 
perpetuum, scilicet illos duos ortos quos [habemus et habere 
debemus] intus villam castri Siurane, subtus turrem novam 
de Molono, sicut terminatur [per omnes partes cum ...]. Tali 
pacto quod vos et vestri teneatis per nos et per nostros, et de 
fructibus donetis [nobis et nostris] medietatem fideliter. Si au-
tem vendere vel impignorare eos volueritis primum nobis scire 
faciatis per Xem dies si retinere eos voluerimus, sin autem, liceat 
vobis vendere vel impignorare vestro consimilio. 

Testes Iohannes Palarès, Iohannes de Capolato sive Ber-
nardus Ferrater. 

Idus novembris.*

402

[1234], novembre, 17
Bernat de Comes i els seus fills Pere i Bondia aporten a Bernat 

Teixidor i a la seva muller Ermessenda un casal que tenen 
dins la vila de Siurana.
Ego Bernardus de Cumbis et filius meus, scilicet Petrus et 

Bondia, per nos et per omnes nostros, damus tibi Bernardo 
Tixidor et uxori tue Ermesendis et vestris, in perpetuum, unum 
nostrum casal que habemus et habere debemus intus villam 
castri Siurane, que terminatur ab oriente et a meridie in via 
publica, ab occidente in orto Stephani de Alanano, a circio in 
muro. 

Testes Guillelmus Amorós et Raimundus Fonte sive Domi-
nicus Galard. 

XV kalendas decembris.*

403

[1234], novembre, 26
Pere [d’]Agent i la seva muller Maria venen a Borrell [...] i a la 

seva muller Pereta un farraginal situat al terme de Siurana, 
a la parròquia de Santa Maria, a [...], a la part de baix de 
l’església de Santa Maria, per mil cent cinc sous. 
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Ego Petrus Angenta et uxor mea Maria,* per nos et per omnes 
nostros, vendimus vobis Borel [... et] uxori tue Perete et vestris 
unum nostrum ferragenal que habemus et habere debemus in 
termino castri Siurane et in parrochia Sancte Marie, ⎡in illa 
ci[...]a⎤, subtus ecclesiam Sancte Marie, quod terminaturb ab 
oriente in terra Poncii de Capolato, a meridie in via publica, 
ab occidente in terra Stephani de Alanano, a circio in rochis. 
Precium MCV solidos. 

Testes Guillelmus Orela sive Iohannes Venrel, Benedictus 
Venrel. 

VI kalendas decembris.*
a. En lloc de Agent.  b. Segueix aliorum afegit a l’interlineat i sense cancel·lar.

404

[1234], novembre, 26
Domènec Pota i la seva muller Saurina venen a Joan de Capolat 

i a la seva muller Maria una vinya amb arbres situada al 
terme de Siurana, a la parròquia de Santa Maria, a l’obaga, 
cap al riu de Siurana, per cent quaranta-quatre sous.
Ego Dominicus Pota et uxor Saurina, per nos et per omnes 

nostros, vendimus Iohanni de Capolato et uxori tue Marie et 
vestris unam nostram vineam, cum terra plantata et ad plan-
tandum, cum arboribus diversorum generum, ⎡que habemus 
et habere debemus in termino castri Siurane et in parrochia 
Sancte Marie, in illa ubaga versus rivum Siurane⎤, quem ter-
minatur ab oriente in terra Poncii de Capolato sive Paschasii, 
a meridie in serra vel in terra de Loraz, ab occidente in vinea 
⎡Iohannis Tixidor⎤, a circio in rivo Siurane. Precium CXLIIII 
solidos Barchinone. 

Testes Petrus Pelicer, Bernardus Tixidor sive Iohannes Cau-
darasa. 

VI kalendas decembris.* 

405

[1234], novembre, 28
Bernat Vidal i la seva muller Dolça venen a Domènec Cercià 

unes cases, menys el sòtol, situades a Siurana, per vint sous.
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Ego Bernardus Vidal et uxor mea Dulcia,* per nos et per 
omnes nostros, vendimus tibi Domenje Cerciani [et vestris] 
quasdam domos nostras minus de sòtols, que habemus et 
habere debemus intus villam castri Siurane, quem terminatur 
ab oriente in terra Mironi, a meridie in via que [vadit] versus 
castrum, ab occidente in domibus Bartolomei de na Bernada, 
a circio in rocha super domos Iohannis de Capolato. Precium 
XX solidos. 

Testes Peironi Garsieta sive Raimundus de Capolato et Bar-
tolomei de Siurana. Bartolomeus, filius eius [firmat].*

IIIIo kalendas decembris.

406

[1234], novembre, 28
[Arnau] Teixidor i la seva muller Ramona venen a [Guillem 

Cerdà] i a la seva muller Maria una vinya i un farraginal 
situats al terme de Siurana, a la parròquia de Santa Maria, 
al pla de Galinda, per cent sous.
|38v [Ego Arnaldus] Tixidor et uxor mea Raimunda,* per 

nos et per omnes nostros, vendimus tibi [Guillelmo Cerdano] 
et uxori tue Marie et vestris unam meam vineam et unum fer-
ragenal, quem habemus et habere debemus in termino castri 
Siurane et in parrochia Sancte Marie, in loco que vocant ad 
planum de Galinda, que terminatur ab oriente in via publica, 
a meridie in terra Marie Sancie, ab occidente in terra Iohannis 
Venrel, a circio in terra Petri de Tàrega et in Iohanne; predic- 
tum ferragenal est intus villam, quod terminatur ab oriente in 
terra Michaelis de Prato, a meridie in terra Petri [de] Guillel-
mo Arnaldi, ab occidente in terra Iohannis Amorós, a circio.a

Precium C solidos. 
Testes Petrus de Fonte sive Guillelmus Amorós, ⎡Bernardus 

Vidal⎤. 
[Firme] Iohannis, Domenje filiorum eorum. 
IIIIo kalendas decembris.* 
a. No consta cap afrontació pel nord.
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407

[1234, novembre, 28] 
Maria, tot seguint el consell del seu marit Guillem Cerdà, renun-

cia a reclamar a Arnau Teixidor i a la seva mare Ramona 
qualsevol dret, en reconeixement al lliurament que els han 
fet de tres-cents sous i un obrador, que havien comprat a 
Bonafonad i a la seva muller Alda, en concepte de llegítima 
i fraresca.
Ego Maria,* cum consensu et voluntate mariti mei Guillelmi 

Cerdani, recognoscimus et concedimus vobis Arnaldo Tixidor 
et matre mee Raimunde et vestris, quod nos recepimus et ha-
buimus de bonis vestris CCC solidos denariorum Barchinone 
et illud operatorium quod emimus de Bonafonad et uxoris 
eius Alde, scilicet per partem et hereditatem et frarescam seu 
legitimam meam omnium bonorum vestrorum, et inde sumus 
bene paccati ad nostram plenissimam voluntatem. Ideo, liben-
ti animo et gratuita voluntate, per nos et per omnes nostros, 
definimus vobis et vestris omnia alia bona vestra sedencia et 
movencia ad omnes vestras vestrorumque voluntates faciendas 
omni tempore, absque ulla nostra nostrorumque revocacione. 

Testes Bernardus Vidal sive Ferri Fabri et Guillelmus  
Amorós.*

408

[1234], novembre, 28 
Bondia, tot seguint el consell del seu marit Perpinyà de Febró, 

renuncia a reclamar al seu pare, Bernat de Comes, qualsevol 
dret, en reconeixement al lliurament que li ha fet de sis-cents 
sous en concepte de llegítima i fraresca.
Ego Bondia,* cum consensu et voluntate mariti mei Perpi-

niani de Frebor, reconoscimus et concedimus vobis Bernardo 
de Cumbis, patri meo, et vestris quod nos accepimus a vobis 
in tempore nupciarum nostrarum per partem et hereditatem 
et frarescam seu legitimam nostram atque exovarium omnium 
rerum vestrarum, scilicet DC solidos denariorum Barchinone. 
Ideo, libenti animo et gratuita voluntatem, per nos et per omnes 
successores nostros, deffinimus vobis et vestris omnia alia bona 
vestra sedencia et movencia ad omnes vestras vestrorumque 
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voluntates faciendas omni tempore, absque ulla nostra nostro-
rumque revocacione. 

Testes Iohannes de Capolato et Bernardus Tix[idor] sive 
Guillelmus Amorós. 

IIIIo kalendas decembris.*

409

[1234, novembre, 28]
Joan Draper atorga testament.

Testamentum Iohannes Draper, in quo eligo manumissores 
scilicet Raimundum de Capolato sive Iohannem de Capolato 
et Poncii de Capolato. Accipio pro anima mea X solidos de-
nariorum Barchinone. Primum concedo operi Sancte Marie 
XII denarios; capellano eiusdem XII denarios; ad testamen-
tum scribere XII denarios, ad psalterium legere ⎡V denarios⎤; 
lampade Sancte Marie VI denarios; lampade Sancti Michaeli 
VI denarios; ad cirium VI denarios; ad captivos redimendi [VI 
denarios]; ospitali Moliner XII denarios; [...] Sancie Santolina 
VI denarios; filio Arnaldi Tixidor VI denarios, filio [Ferrarii] 
|39 Aragonès VI denarios. Concedo Ermesendi, uxori mee, que 
sit domina et potente in omni vita sua, sine vinculo alicuius 
hominis vel femine. Tamen si ipse accepit maritum vel rediderit 
[quod omnibus] iuribus meis habeat filium meum Petrum.*

410

[1234], desembre, 26
Berenguer de Comes i el seu fill Pere venen a Joan de Capolat i a 

la seva muller Maria un mas situat al terme de Siurana, a la 
parròquia de Santa Maria, a Escalerola, per cinc-cents sous.
Ego Berengariusa de Cumbis et filius meus Petrus, per nos 

et per omnes nostros vendimus tibi [Iohanni] de Capolato et 
uxori tue Marie et vestris unum nostrum mansum quod habemus 
et habere debemus in termino castri Siurane et in parrochia 
Sancte Marie, in loco quod vocatur Scalerola, quod terminatur 
mansum ab oriente in terra Benedicti Venrel, a meridie in via 
publica, ab occidente in terra Bernardi Vidal, a circio in serra, 
sicut aquam [discurit]; predicta terra terminatur ab oriente in 
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terra Iohannis de Rochafort, a meridie in terra Benedicti et in 
via publica, ab occidente in terra Aramonte et cum rochis, a 
circio in rochis. Precium D solidos. 

Testes Stephani de Alanano sive Petrus de Prades sive Pe-
trus Toda. 

VIIo kalendas ianuarii. 
a. Segurament, en lloc de Bernardus. Un Bernat de Comes apareix diverses vegades 

en el text amb el seu fill Pere i amb altres fills; per contra, no hi ha cap Berenguer de 
Comes.

411 

[1234, desembre, 26] 
Ramon, fill de Sorio, la seva muller Bonastre, el seu germà Ber-

tran i la muller d’aquest, Ermessenda, venen a Ramon de 
Campredó i a la seva muller Maria un molí situat a la vora 
del riu de Siurana, per tres-cents cinquanta sous.
Ego Raimundus, filius Sorioni, et uxor mea Bonastre et fra- 

ter meusa Bertrandus et eius uxor Ermesendis, per nos et per 
omnes nostros, vendimus tibi Raimundo de Campredon et uxori 
tue Marie et vestris illum nostrum molendinum que habemus 
et habere debemus in illa riparia rivi Siurane, cum suis perti-
nenciis et cum ortibus. Precium CCCL solidos. 

Testes Iohannes de Capolato sive Arnaldus de Capolato et 
Petrus de Roseló.*

a. Per sobre de la paraula meus hi ha escrit et ego, sense cap cancel·lació ni re-
lació aparent amb el text.

412

[1234], desembre, 26
Ramon de Campredó i la seva muller Maria reconeixen que deuen 

tres-cents cinquanta sous a Ramon i Bertran, fills de Sorio, 
que es comprometen a pagar de la següent manera: cent  
sous per Carnestoltes, cent per la Mare de Déu d’agost, cent per  
Tots Sants i cinquanta per Nadal.
Ego Raimundus de Campredon et uxor mea Maria debemus 

vobis Raimundo et Bertrandus, filiis Sorioni, et vestris, pro ves-
tro bene requirentibus, CCCL solidos ⎡denariorum Barchinone⎤, 
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quos convenimus vobis pa⎡c⎤care in pace [per] interpositos ter-
minos, in primis ⎡venientis⎤ Carnestoltis C solidos et C solidos 
in prima veniente [Sancte] Marie augusti, et C solidos in primo 
veniente Omnium Sanctorum ⎡et in prima veniente festivitate 
Natali L solidos⎤. Damus inde ⎡vobis⎤ fideiussores Guillelmus 
de Portespana et Siurana de Regina, ⎡Poncii de Capolato⎤ et 
Bernardus de Campredon, quisque pro toto. 

Testes [Filix], Petrus Tàrega, Bernardus Amorós. 
VIIo kalendas ianuarii.a *
a. Segueix un document incomplet, que diu així: Ego Arnaldus de Castelnou debeo 

tibi Genesano et vestris, ⎡pro te bene requirentibus⎤, X solidos denariorum Barchi-
none, pro quibus impignoro tibi illum meum ortum et illam vineam quem habemus 
et habere debemus in termino castri Siurane et in parrochia Sancte Marie, in illa 
riparia rivi Siurane.

413

[1234, desembre, 26]
Miquel de Prat i la seva muller Berenguera reconeixen que han 

rebut d’Esteve d’Alanyà, en presència de diverses persones, la 
quantitat que s’havia compromès a donar-los en concepte de 
l’aixovar [de Berenguera].
Ego Michael de Prato et uxor mea Berengaria recognos-

cimus et concedimus tibi Stephano de Alanano et vestris, in 
presencia Petri de na Bruna [atque ...] Caudarasa sive Guillel-
mus Amorós atque Raimundus Ferran [...] |39v [...] de toto illo 
exovario quod vos debebas nobis, scilicet [...] quos promisistis 
in tempore nuptiarum nostrarum. 

Testes ut supra ⎡proximo⎤.*

414

[1234], desembre, 31 
Esteve d’Alanyà ven a Miquel de Prat i a la seva muller Beren-

guera una peça de terra situada al terme de Siurana, a la 
parròquia de Santa Maria, al grau de Tredela, per dos-cents 
noranta sous.
[Ego Stephanus] de Alanano, per me et per omnes meos, 

dono et concedoa tibi Michaeli de Prato et uxori tue Beren-
garie et vestris illam meam peciam terre que habeo et habere 
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debeo in termino castri Siurane, in parrochia Sancte Marie, in 
loco quod vocatur apud gradum de Tretella, que terminatur ab 
oriente in terra Siurane, a meridie in via publica, ab occidente 
in terra Guillelme de na [Mont]ada et Felicis, a circio in caput 
rochis, per perciumb CCXC solidos. 

Testes Iohannes Amorós et Guillemus Amorós sive Arnaldus 
Ferran. [Firme] filiorum eorum scilicet Arnaldi et Bartolomei. 

II kalendas ianuarii.* 
a. dono et concedo en lloc de vendo.  b. En lloc de precium. 

415

[1235], gener, 1 
Pere Sans i la seva muller Ermessenda venen a Guillem Cerdà 

i a la seva muller Maria una peça de terra situada al terme 
de Siurana, a la parròquia de Santa Maria, al rafal d’Arnau 
Ponç, per setze sous.
Ego Petrus Sancius et uxor mea Ermesén, per nos et per 

omnes nostros, vendimus tibi Guillelmo Cerdano et uxori tue 
Marie et vestris unam nostram peciam terre, que habemus 
et habere debemus in termino castri Siurane et in parrochia 
Sancte Marie, in loco quod vocant apud rafal Arnaldi Poncii, 
que terminatur ab oriente in terra Gueraldone et Saurine Vi-
llane, a meridie in torente, ab occidente et a circio in terra 
Gueraldone. Precium XVI solidos. 

Testes Guillelmus de na Ava et Raimundus de Campredó 
sive Raimundus Ferran. 

Kalendas ianuarii.*

416

[1235], gener, 1
Ermessenda Balba i el seu fill Bernat s’obliguen a la reparació 

de danys i despeses que pugui tenir Guillem de Portespanya 
per la fermança de trenta-sis sous que a favor dels atorgants 
ha fet a Lloreta. Els atorgants obliguen al seu compliment 
un molí draper i un mul.
Ego Ermesén Balba et filius meus Bernardus recognoscimus 

et concedimus tibi Guillelmo de Portespana quod misimus te 
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⎡in firmanciam⎤ versus Loretam, scilicet XXXVI solidos, de qua 
firmancia convenimus ⎡tibi⎤, per bonam fidem, vos eicere, tu 
et omnes res tuas. Quod nisi fecerimus, damus tibi liberum 
returnum vel recursum super illum nostrum molendinum dra-
per et super mulum, in quibus melius accipere volueris causa 
vendendi vel impignorandi. 

Testes Iohannes Amorós et Nathalis sive Peironi Amil. 
Kalendas ianuarii.*

417

[1235, gener, 1]
Bernat Roig reconeix que ha rebut de la seva esposa Maria vui-

tanta sous en concepte d’esponsalici.
Ego Bernardus Rog recognosco et concedo tibi Marie, sponse 

mee, quod accepi de tuis bonis LXXX solidos denariorum ⎡ex 
quibus⎤ concedo me esse bene pac⎡ca⎤tus. ⎡Predictos denarios⎤ 
convenio tibi ⎡salvare cum concilio amicorum tuorum in pigneris 
vel empcionibus in quibus sint tibi salvi ad tuum profectum⎤ 
tuorum [...]. Insuper pro maiori securitate dono tibi fideiussores, 
scilicet Raimundus de na Jordana, qui hec atendat vel atendi 
faciat. Tamen de illis exitis que [exeant] de illis [rebus quod 
...] convenio tibi [servient] in domo dum [insimul] vivamus.

Testes [Petrus Bruna et Michael ...] sive Bartolomeus [Ber-
narde].*

418

[1235], gener, 2
Bernat Roig atorga a la seva esposa Maria [seixanta] sous en 

concepte d’esponsalici i la desena marital.
|40 Ego Bernardus Rog dono tibi Marie, sponse mee, per 

tuum sponsalicium, [LX solidos denariorum] Barchinone, quos 
habeas super omnes res meas presentes et futures, et decima 
pars [omnium bonorum] meorum que deinceps pariter fecerimus. 

Testes Petrus Bruna et Michael [...] Bartolom[eus] Bernarde.
IIIIo nonas ianerii.*
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419

[1235, gener, 2]
Maria atorga al seu espòs Bernat Roig [vuitanta] sous en con-

cepte d’esponsalici.
Ego Maria dono tibi Bernardo Rog, dilecto sponso meo, per 

tuum sponsalicium [LX XX solidos] denariorum Barchinone, 
quos habeas super omnes res meas presentes et futuras. 

Testes ut supra.

420

[1235, gener, 2]
Pere d’Anglesola, la seva muller Maria, la seva filla Maria i el 

seu gendre Joan de Benavent cedeixen a Nicolau i a la seva 
muller Pereta una possessió que tenen al terme de Siurana, 
a la parròquia de Santa Maria, per conrear-la durant onze 
anys des de la festa de l’Epifania, a canvi de la meitat de les 
collites, excepte la palla, i d’una faneca [de blat].
Ego Petrus de Anglerola et uxor mea Maria ⎡et filia nostra 

Maria et vir eius et Iohannes de Benavent⎤ damus tibi Nicho-
lat et uxori tue Perete et vestris ipsam nostram honorem que 
habemus et habere debemus in termino castri Siurane et in 
parrochia Sancte Marie, de les portes ensús, ad laborandum de 
ista Epiphania Domini usque ad XI annos comple[tos]. Et vos 
[et] vestri donetis nobis et nostris annuatim fideliter medietatem 
de omnibus expletis quod ibi Deus dederit, ⎡exceptus palam⎤. 
Et nos mitamus medietatem laborem et donemus de illa ⎡nos-
tra⎤ medietate una faneca intus eram. Tali pacto [quod] non 
posumus tolle per alium laboratorum. Et si fecerimus costas 
nos XXX solidos et vos non potueris lexare usque [XI] annos 
completos, sicut dictum est, et si forte voluerimus laborare, 
posumus facere, et si feceris donetis alios XXX solidos. 

Testes Arnaldus Vidal et Bernardus Vidal, Peironi Garsieta.*
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421

[1235], gener, 4
Arnau Teixidor i la seva muller Ramona venen a Joan Teixidor i 

a la seva muller Guillema un hort, amb arbres, situat al ter-
me de Riudoms, a l’horta del Canonge, per setze sous. Queda 
salvat el cens de quatre sous que es paga a Ramon Bovet. 
Ego Arnaldus Tixidor et uxor mea Raimunda,* per nos et 

per omnes nostros, vendimus tibi Iohannis Tixidor et uxori tue 
Guillelme et vestris unum nostrum ortum ⎡et cum arboribus 
diversorum generum⎤, que habemus et habere debemus in ter-
mino Riudoms, in loco quod vocatur in orta [Canonge], quod 
terminatur ab oriente in orto que fuit de Merlès, a meridie in 
la parelada castri, ab oriente in orto que fuit Ferrarii [...]gi, a 
circio in orto Bernardi Stephani, Iohanni Gamer, salvo censu 
Raimundi Bovet, scilicet IIII solidos denariorum Barchinone, 
valente marchum argenti LXXX et [...] solidos. Precium XVI 
solidos. 

Testes Peironi Garsieta et Bernardus de Erbasavina sive 
Bernardus Burgueti. 

Filii eorum, scilicet Iohannes et Domenje [firmant]. 
II nonas ianuarii.* 

422

[1235], gener, 9
Ermessenda, muller de Guillemarnau, i els seus fills, Pere, Gui-

llem, Joan, Ramon i Siurana, venen a Arnau Martí la meitat 
d’un molí draper situat al riu de Siurana, per cent vint sous. 
Ego Ermesén,* uxor Guillelmi Arnaldi, et filii meis, scilicet 

Petrus et Guillelmus sive Iohannes atque Raimundus et Siurana, 
per nos et per omnes nostros vendimus tibi Arnaldo Martini 
et vestris, scilicet medietatem cuiusdam nostri molendini dra-
per in rivo Siurane, cum totis suis pertinenciis que ad dictam 
medietatem pertinent. Precium CXX solidos. 

Testes Iohannes Caudarasa sive Ferri Fabri, Guillelmus 
Amorós.

V idus ianuarii.*
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423

[1235], gener, 9
Pere Canader i el seu fill Pere reconeixen que deuen cent quaranta-

tres sous a Esteve d’Alanyà, que es comprometen a pagar a 
mitjan agost.
|40v Ego Petrus Canader et filius meus Petrus debemus tibi 

Stephano de Alanano et tuis, pro tuo bene requirentibus, CXLIII 
solidos denariorum Barchinone monete curribilis terminum 
persolvendi mediante augusti. Et damus inde tibi firmanciam 
scilicet Guillelmum Canader. 

Testes Iohannes Escuder iunior et Arnaldus Vidal atque 
Guillelmus Ava. 

Vo idus ianuarii.*

424

[1235], gener, 13
Pere de Tàrrega i la seva muller Pereta s’obliguen a la reparació 

de danys i despeses que pugui tenir Guillem de Portespanya 
per la fermança de trenta sous que a favor dels atorgants ha 
fet a Pere Amorós. Els atorgants obliguen al seu compliment 
una vinya obaga, situada més enllà del molí de Vidala.
Ego Petrus de Tàrega et uxor mea Pereta* recognoscimus 

et concedimus tibi Guillelmo de Portespana quod misimus te 
in firmanciam versus Petrum Amorós, scilicet XXX solidos 
denariorum Barchinone. De qua firmancia convenimus tibi 
per bonam fidem bene eicere tu et omnes res tuas. Quod nisi 
fecerimus, damus tibi liberum recursum vel returnum super 
illam nostram vineam ubague ultra molendini Vidalie, in qui-
bus melius accipere volueris causa vendendi vel impignorandi. 

Testes Iohannes Escuder iunior sive Guillelmus, filius Gui-
llelmi Arnaldi et Ferri Fabri. 

Idus ianuarii.
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425

[1235], gener, 13
Arnau de Gileta i la seva muller Pros retornen a Mateu, com a 

batlle de la reina a les muntanyes de Siurana i a Cervera, 
el molí de Carrera. 
Ego Arnaldus de Guileta et uxor mea Pros,* per nos et per 

omnes nostros, in posse domini Mathei, baiuli domine regine 
in montaneis Siurane et in Cervarie, reddimus et reliquimus 
domine regine et suis successoribus, omni tempore, scilicet illud  
molendinum quod vocatur de Carera, quod tenebamus per eam, 
cum suis pertinenciis et omnibus iuribus ibi pertinentibus. Ita 
quod nos, nec aliquis nostrorum post nos, in predicto mo-
lendino non habeamus licenciam nec locum requirendi causa 
adquisicionis vel possessionis nec aliquo modo ullo tempore, 
seu liberum et franchum et a nobis solutum ex toto habeat 
ad omnes suas suorumque voluntates faciendas omni tempore. 

Testes Bernardus Vidal et Guillelmus Amorós sive Petrus 
Baiarii. 

Idus ianuarii.* 

426

[1235], gener, 13
Ramon i Bertran, fills de Sorio, i les seves mullers Bonastre i 

Ermessenda venen a Pasqual de Prat i a la seva muller Er-
messenda una peça de terra situada al terme de Siurana, a la 
parròquia de Cornudella, a la coma de Prat, per seixanta sous. 
Ego Raimundus et ego Bertrandus, filii Sorioni, cum uxo-

ribus nostris Bonastre sive Ermesén, vendimus tibi Paschasio 
de Prato et uxori tue Ermesén et vestris unam peciam terre 
nostre, que habemus in termino castri Siurane et in parrochia 
Cornutelle, in loco quod vocatur Comma de Prato, que ter-
minatur ab oriente in torente, a meridie et a circio in vobis 
emptoribus, ab occidente in terra Raimundi de na Jordana et 
Siurana de Regina. Precium LX solidos. 

Testes Arnaldus Vidal, Petrus de Monreal, Bartolomeu de 
Saura. 

Idus ianuarii.*
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427

[1235, gener, 13]
Pasqual de Prat i la seva muller Ermessenda estableixen Ponç 

Gasc i la seva muller Vives en els drets que tenen sobre la 
sisena part del forn de Siurana i sobre unes vinyes i terres 
que tenen entre les Esplugues de Siurana i Serra Alta, a cens 
de trenta sous per Nadal.
|41 Ego Paschasius de Prato et uxor mea Ermesén, per nos 

et per omnes nostros, damus tibi Poncio Gasche et uxori tue 
Vives et vestris, in perpetuum, scilicet illa omnia iura nostra 
quem habemus et habere debemus apud ipsas Speluncas Siurane, 
scilicet sextam partem in furno [...] et vineas et terras cultas,a

cum arboribus diversorum generum, sicut nobis pertinet [de 
dictis] Spelluncis usque in Serram Altam. Et donetis nobis ⎡et 
nostris⎤, vos et vestri, unoquoque anno in Natale Domini, per 
censum, XXX solidos denariorum Barchinone.

a. Segueix cum cultas sense cancel·lar.

428

[1235, gener, 13]
Ponç Gasc i la seva muller Vives es comprometen a pagar a 

Pasqual i a la seva muller Ermessenda els trenta sous anuals 
per Nadal en concepte del cens per l’establiment de part del 
forn de Siurana i altres possessions.
Ego Poncius Gasc et uxor mea Vives recognoscimus et 

concedimus tibi Paschasio et uxori tue Ermesendis et vestris 
quod debemus persolvere vobis et vestris unoquoque anno per 
Natale Domini XXX solidos denariorum Barchinone per illas 
causas et iura que per vos tenemus, sicut in nostra carta vestre 
donacionis continetur, quos convenimus vobis dare et persol-
vere in Natale Domini in pace, quod nisi fecerimus, damus 
vobis liberum recursum vel returnum super predicta omnia et 
super omnes res nostras presentes et futuras in quibus melius 
accipere volueritis. 

Ferera, uxor que fui Vidal Gasc, et filius eius [firmant].
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429

[1235], gener, 22
Arnau Vidal i la seva muller Romia venen a Joan Amorós i a 

la seva muller Sança un farraginal situat a Siurana, per 
dos-cents sous. 
Ego Arnaldus Vidal et uxor mea Romia,* per nos et per 

omnes nostros, vendimus tibi Iohanni Amorós et uxori tue 
Sancie et vestris unum nostrum ferragenal que habemus intus 
villam castri Siurane, quod terminatur ab oriente in via, a 
meridie in terra Stephani de Alanano et Petri de Anglerola, ab 
occidente in terra Iohannis de Capolato et Belisén, a circio in 
terra Sorioni. Precium CC solidos. 

Testes Bernardus Vidal et Ferrarius Cristina sive Iohannis 
Venrel. 

XI kalendas februarii.*

430

[1235], gener, 28
Joan de Mont-ral i Maria Narbonesa estableixen Ramon de 

Campredó i els seus en uns horts, vinyes i terres que tenen 
al terme de Siurana, al riu de na Rolfa, a cens de sis sous 
per Nadal.
Ego Iohannes de Monre⎡a⎤l et ego Maria Narbonesa damus 

tibi Raimundo de Campredon ⎡et vestris⎤ omnia nostra iura que 
habemus et habere debemus in termino castri Siurane, in loco 
quod vocatur in rivo de na Rolfa, scilicet ortos et vineas atque 
terras cum arboribus diversorum generum, de isto festo Natalis 
usque ad IIIIor annos completos. Tali pacto videlicet quod vos 
et vestri donetis nobis in unoquoque anno Natali Domini per 
censum VI solidos denariorum Barchinone. 

Testes Iohannes Amorós et Bernardus de Alanano et Felicis. 
Vo kalendas februarii.
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431

[1235], gener, 29
Ferrer Fabré i la seva muller Pereta donen la seva filla Saura 

com a muller a Ramon de Font i li aporten en aixovar 
dos-cents cinquanta sous, que es comprometen a pagar en 
diversos terminis.
Ego Ferré Fabré et uxor mea Pereta damus tibi Raimundo 

de Fonte filiam nostram nomine Saure in legitimam uxorem, 
et damus tibi cum ea in exovario CCL solidos denariorum 
Barchinone, quos convenimus tibi persolvere bona fide per in-
terpositos terminos, scilicet C solidos in primo veniente Sancti 
Michaelis septembris et de primis Carnestoltes veniens usque ad 
unum annum alios C solidos, et de isto primo veniente usque 
ad unum annum L solidos. Et damus inde tibi fideiussores 
scilicet Petrus Amorós et Guillelmus Amorós atque Siurana 
de na Regina. 

Testes Iohannes de Capolato, filius Raimundi de Capolato, 
et Guillelmus de Portespana. 

IIIIo kalendas februarii.* 

432

[1235], gener, 29
Ramon de Font atorga a la seva esposa Saura tres-cents setanta-